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Lausunto energiaverotuksen muutosta koskevan hallituksen esityksen luonnokseen

Teknologiateollisuus ry esittää hallituksen esityksen luonnosta muutettavaksi seuraavilta
osin:

1.) Hallituksen esityksestä puuttuu kokonaan hallitusohjelmaan kirjattu
energiaintensiivisten toimialojen energiaverotuksen alentaminen EU-säännösten
sallimille minimitasoille. Tämä ns. veroleikkurin muutos tulee saada voimaan jo
vuoden 2012 alusta lähtien.

2.) Nopeasti heikentyneiden talousnäkymien kannalta dieselöljyyn kohdistuva
veronkorotus nousee liian korkeaksi, kun huomioon otetaan eri vaiheissa päätettyjen
veronkorotusten yhteisvaikutus. Tämän vuoksi hallitusohjelmaan pohjautuva
veronkorotus tulisi toteuttaa aikaisintaan vuonna 2013.

3.) Turpeen veronkorotuksen osalta on huolehdittava siitä, ettei hallitusohjelmaan
kirjattu turpeen käytön vähentämistarve vaaranna puuenergian käytön lisäämistä.
Ellei veronkorotuksesta luopuminen ole mahdollista, on vaikutukset puuenergian
käyttöön arvioitava hallituskauden puolivälissä.

1.) Ns. energiaveroleikkurin muutos tarvitaan jo vuoden 2012 alusta lähtien

Hallitusohjelmaan kirjattu tavoite energiaintensiivisen teollisuuden energiaverotuksen alentamiseksi
EU:n sallimille minimitasoille on oikea eikä tarvittavien lakimuutosten voimaantuloa ole mitään
syytä lykätä. Nyt valtion menokehysten yhteydessä tehty linjaus veroleikkurin uudistamisen
aikataulusta tarkoittaa sitä, että energiaverotuksen alenemisella olisi vaikutusta yritysten
tilanteeseen vasta vuonna 2014, jolloin palautukseen oikeutetuille toimijoille maksetaan palautusta
vuodelta 2013.

Teknologiateollisuus toistaa ehdotuksensa veroleikkurin kehittämiseksi siten, että yritykset, joiden
energiaverot ylittävät 0,5 prosenttia jalostusarvosta saisivat ylimenevältä osalta 100 prosentin
veronpalautuksen. Veronpalautusta maksetaan vain siltä osin, kuin verojen määrä ylittää
energiaverodirektiivissä (2003/96/EY) säädetyt vähimmäistasot. Alle 50 000 euron palautuksia ei
maksettaisi.

Tämä lakimuutos olisi säädettävissä muuttamalla sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta
annetun lain (1260/1996) 8 a §:n 1 momentti muotoon:

Jos yrityksen tilikauden aikana tässä laissa tarkoitetuista tuotteista ja kevyestä tai
raskaasta polttoöljystä maksamat tai niiden hankintahintaan sisältyneet valmisteverot
ovat enemmän kuin 0,5 prosenttia yrityksen jalostusarvosta, yrityksellä on oikeus
ylimenevältä osalta hakea takaisin 100  prosenttia tuotteista maksettujen tai niiden
hankintahintaan sisältyneiden valmisteverojen määrästä (veronpalautus). Näin
lasketusta veronpalautuksesta maksetaan kuitenkin vain 50 000 euroa ylittävä osuus.



Veronpalautusta maksetaan vain siltä osin, kun tässä laissa tarkoitetuista tuotteista
maksettujen tai sanottujen tuotteiden hankintahintaan sisältyneiden valmisteverojen
määrä ylittää energiaverodirektiivissä (2003/96/EY) säädetyt vähimmäistasot (uusi
lause). Veronpalautus saa olla enintään tässä laissa tarkoitetuista tuotteista
maksettujen tai sanottujen tuotteiden hankintahintaan sisältyneiden valmisteverojen
määrä. Laskettaessa maksettujen valmisteverojen määrää yritys voi ottaa huomioon
hankkimaansa kaukolämpöön ja prosessihöyryyn sisältyneiden edellä tässä
momentissa tarkoitettujen tuotteiden valmisteverot, mikäli se voi esittää siitä
luotettavan selvityksen. Ostolämpöön sisältyvät verot määrätään lämpöä tuottaneen
laitoksen verokauden aikana lämmöntuotantoon sisältyneiden valmisteverojen
keskiarvosta.

Teknologiateollisuus korostaa taloustilanteen ja nopeasti heikenneiden vientiteollisuuden
kysyntänäkymien vaikutusta erityisesti työllisyyteen ja julkisen talouden tilanteeseen. Teollisuuden
ostopäällikköindeksit kesä-, heinä- ja elokuulta kertovat teollisuustuotannon kasvun pysähtymisestä
maailmanlaajuisesti. Myös kulutuskysynnän kehitystä ennakoivat indikaattorit ovat heikentyneet
selvästi.

Teknologiateollisuudessa Suomessa alkuvuosi kehittyi vielä noususuuntaan, vaikkakin hyvin
epäyhtenäisesti toimialojen ja yritysten välillä. Alan yhteenlaskettu liikevaihto on tällä hetkellä
lähes viidenneksen ja tavaravienti kolmanneksen pienempi kuin ennen talouskriisiä syksyllä 2008.
Vuotta 2008 seuranneen talouskriisin myötä teknologiateollisuuden henkilöstö Suomessa on
vähentynyt kaikkiaan yli 40 000:lla. Vientiyritysten tilanteella on merkittävä vaikutus myös
julkiselle sektorille ja kaikkien suomalaisten hyvinvoinnille, sillä vienti tuo Suomen
bruttokansantuotteesta noin puolet.

Uuden taantuman todennäköisyyden lisääntyessä hallituksen on tehtävä kaikki voitava, jotta
epävarmuuksia saataisiin vähennettyä ja energiavaltaisen teollisuuden toimintaedellytyksiä
parannettua mahdollisimman nopeasti. Veroleikkurin parantaminen on yksinkertaisin ja nopein
toteutettavissa oleva muutos, mikäli halutaan parantaa energiaintensiivisen metsä-, metalli- ja
kemianteollisuuden toimintaedellytyksiä Suomessa ja pudottaa verorasitusta kohti kilpailijamaiden
tasoa. Veroleikkuria muuttamalla voidaan parantaa juuri niiden yritysten tilannetta, joihin energian
hinnan nousu ja vuoden 2011 alusta voimaan astuneet tuntuvat veronkiristykset ovat iskeneet
tuntuvimmin. On muistettava, ettei energiaintensiivinen teollisuus pysty sisällyttämään energian
kohonneen hinnan lisäkustannusta tuotteidensa hintoihin, sillä tuotteiden hinnat määräytyvät
maailmanmarkkinoilla.

Tämän vuoksi uudistetun veroleikkurin pitäisi astua voimaan heti 1.1.2012 lähtien, jolloin
valtiontalouteen kohdistuva kustannusvaikutus realisoituisi vuonna 2013. Samalla on tarpeen
käynnistää pikaisesti selvitys siitä, kuinka veroleikkuria voitaisiin soveltaa toimipaikkakohtaisesti.

2.) Dieselöljyn veron kertakorotus vuonna 2012 kohtuuttoman korkea

Energiaverotusta ehdotetaan muutettavaksi siten, että moottoribensiinin veroa korotettaisiin 2,3
senttiä litralta ja dieselöljyn veroa 2,6 senttiä litralta. Pidämme dieselöljyn veron korotusta 1.1.2012
alkaen kohtuuttoman korkeana, koska samaan aikaan astuu voimaan jo aikaisemmin tehty veron
korotuspäätös siten, että dieselöljyn vero nousisi peräti 10,5 senttiä litralta.



Veron korotus lisää kuorma-autoliikenteen verorasitusta 30 miljoonalla eurolla, mikä siirtynee
pääosin kuljetuksia tarvitsevan teollisuuden maksettavaksi. Mikäli huomioon otetaan epävarma
taloustilanne sekä teollisuuden heikentyneet kysyntänäkymät, on selvää, ettei juuri nyt pidä lisätä
elinkeinoelämän kustannusrasitusta dieselöljyn tuntuvalla veronkorotuksella.

Teknologiateollisuus katsoo, että pääministeri Kataisen hallituksen ohjelmaan perustuvan
ylimääräisen veronkorotuksen voimaantuloa pitää lykätä ainakin vuodella, jotta nähdään,
millaiseksi taloustilanne maailmalla ja teollisuuden näkymät Suomessa kehittyvät.

3.) Turpeen veronkorotuksella haitallinen vaikutus puun energiakäyttöön

Turpeen veroa ehdotetaan korotettavaksi vuoden 2013 alusta 2 euroa/MWh jo aiemmin päätetyn
veronkorotuksen lisäksi. Turpeen vero olisi siten 4,9 euroa/MWh ja vuoden 2015 alusta 5,9
euroa/MWh.

Teknologiateollisuus korostaa, että energiaverotuksen tulee olla pitkäjänteistä ja yritysten
toimintaympäristön vakauden kannalta ennakoitavissa. Nyt hallitusohjelman yhteydessä päätetty
ylimääräinen veronkorotus pakottaa muuttamaan myös puulla tuotetun sähkön verotukea ja johtaa
uuteen tuen notifikaatioprosessiin. Tämä on omiaan aiheuttamaan epävarmuutta, joka pahimmillaan
johtaa puusähkön tuotantoon tehtävien investointien viivästymisiin tai uudelleenarviointeihin.

Turpeella on tärkeä merkitys seospolttoaineena edistettäessä puun energiakäyttöä kaukolämmön
tuotannossa sekä yhdistetyssä lämmön ja sähkön tuotannossa. Jos turpeen veroa korotetaan liikaa,
myös puuenergian käytön lisääminen voi vaarantua. Puun ja turpeen saatavuus riippuvat
paikallisista olosuhteista ja tarpeen vaatiessa ne täydentävät toisiaan. Jos esimerkiksi sateisen kesän
takia turpeen tuotanto on jäänyt normaalivuotta vähäisemmäksi, tätä voidaan kompensoida
energiapuun lisäkäytöllä. Jos turpeen veroa nostetaan, se nostaa samalla myös puuenergian hintaa.
Pahimmassa tapauksessa turvetta voidaan ryhtyä korvaamaan kivihiilellä. Lisäksi metsäteollisuuden
puun hankinta voi myös kallistua.

Edellä mainitun johdosta Teknologiateollisuus esittää ensisijaisesti, että turpeen ylimääräisestä
veronkorotuksesta luovuttaisiin. Mikäli tämä ei ole mahdollista, on veronkorotuksen vaikutukset
puuenergian käyttöön arvioitava hallituskauden puolivälissä.
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